

Søe Holding ApS

Kirketerpvej 71, 9541 Suldrup

CVR-nr. 26 33 62 36

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2021

Dirigent:

.....
Søren Søe-Larsen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Søe Holding ApS
Adresse, postnr., by	Kirketerpvej 71, 9541 Suldrup
CVR-nr.	26 33 62 36
Stiftet	20. november 2001
Hjemstedskommune	Rebild
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Søren Søe-Larsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet udøver holdingaktivitet og investeringsaktivitet med henblik på formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 57.542.038 kr. mod et overskud på 1.087.058 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 71.206.934 kr.

Virksomhedens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabet er påvirket af salget af kapitalandele i Lundsøe Køl & Frys A/S. Salget har medført en regnskabsmæssig gevinst på 57.152 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttotab	-68.615	-2.875
	Indtægter ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	57.583.835	1.144.073
3	Finansielle indtægter	172.073	0
4	Finansielle omkostninger	-156.586	-69.631
	Resultat før skat	57.530.707	1.071.567
5	Skat af årets resultat	11.331	15.491
	Årets resultat	<u>57.542.038</u>	<u>1.087.058</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale	1.000.000	0
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	2.500.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-16.873.299	1.144.073
	Overført resultat	70.915.337	-57.015
		<u>57.542.038</u>	<u>1.087.058</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	225.000	0
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	9.300.000	0
		<u>9.525.000</u>	<u>0</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.482.458	17.805.758
		<u>1.482.458</u>	<u>17.805.758</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.007.458</u>	<u>17.805.758</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	26.811	15.480
	Tilgodehavende selskabsskat	30.000	0
	Andre tilgodehavender	26.102.840	0
		<u>26.159.651</u>	<u>15.480</u>
9	Værdipapirer og investeringsaktiver		
	Andre værdipapirer og investeringsaktiver	23.948.763	0
		<u>23.948.763</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.572.358</u>	<u>333</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>60.680.772</u>	<u>15.813</u>
	AKTIVER I ALT	<u>71.688.230</u>	<u>17.821.571</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	432.457	17.305.756
	Overført resultat	69.649.477	-1.265.860
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
		<u>71.206.934</u>	<u>16.164.896</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.647.655
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.847	7.546
	Anden gæld	473.449	1.474
		<u>481.296</u>	<u>1.656.675</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>481.296</u>	<u>1.656.675</u>
	PASSIVER I ALT	<u>71.688.230</u>	<u>17.821.571</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	17.305.756	-1.265.860	0	16.164.896
Overført via resultatdisponering	0	-16.873.299	73.415.337	1.000.000	57.542.038
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-2.500.000	0	-2.500.000
Egenkapital 31. december 2020	125.000	432.457	69.649.477	1.000.000	71.206.934

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Søe Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i tilknyttede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelses tidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter m.v. til de danske skattemyndigheder.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen, i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og investeringsaktiver, der består af børsnoterede aktier og obligationer samt andre investeringsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende sambeskatningsbidrag eller skyldig sambeskatningsbidrag.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der er af usædvanlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. Særlige poster kan omfatte omkostninger til omfattende omstruktureringer af processer og grundlæggende struktur mæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og tab i tilknytning hertil, og som har væsentlig indflydelse på årets resultat. I særlige poster indgår også andre væsentlige nedskrivninger og tilbageførsler af nedskrivninger af engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af koncernens primære drift og som ikke antages at være tilbagevendende.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af salget af kapitalandele, som vurderes ikke er en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2020	2019
Indtægter		
Gevinst ved salg af kapitalandele	57.151.596	0
	<u>57.151.596</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Indtægter ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	57.151.596	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>57.151.596</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.		2020	2019		
3	Finansielle indtægter				
	Dagsværdireguleringer af værdipapirer m.v.	160.035	0		
	Andre finansielle indtægter	12.038	0		
		<u>172.073</u>	<u>0</u>		
4	Finansielle omkostninger				
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	55.758	63.575		
	Andre finansielle omkostninger	100.828	6.056		
		<u>156.586</u>	<u>69.631</u>		
5	Skat af årets resultat				
	Årets regulering af udskudt skat	-11.331	-15.480		
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-11		
		<u>-11.331</u>	<u>-15.491</u>		
6	Materielle anlægsaktiver				
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt	
	Tilgang i årets løb	225.000	9.300.000	9.525.000	
	Kostpris 31. december 2020	225.000	9.300.000	9.525.000	
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>225.000</u>	<u>9.300.000</u>	<u>9.525.000</u>	
7	Finansielle anlægsaktiver			Egenkapital	
	Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	kr.
	Dattervirksomheder				
	Søehorn Invest	ApS	Suldrup	25,00 %	5.929.831
	Søe Holding ejer A-anparten i Søehorn Invest ApS, hvorved der opnås bestemmende indflydelse.				
8	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse				
kr.		Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerheds- stillelser	Tilbagebetaling af lån i året
	Direktion	201.267	10,05 %	0	0
		<u>201.267</u>		<u>0</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Værdipapirer og investeringsaktiver

Værdipapirer og investeringsaktiver består af børsnoterede værdipapirer og investeringsaktiver, som måles til dagsværdi på balancedagen svarende til børskursen (dagsværdiniveau 1). Årets dagsværdiregulering fremgår af note 3.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i sambeskatningskredsen for Søe Holding ApS. Som moderselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Søe-Larsen

Direktion

På vegne af: Søe Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-385793714440

IP: 217.74.xxx.xxx

2021-07-05 12:39:16Z

NEM ID 

Søren Søe-Larsen

Dirigent

På vegne af: Søe Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-385793714440

IP: 217.74.xxx.xxx

2021-07-05 12:39:16Z

NEM ID 

Evan Christensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267101270310

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-07-05 13:16:00Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EVUWQ-Y46E7-TSC8J-3A1P8-UH0UV-VDJXV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>